
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1576 del 22/11/2021

Oggetto: Impegno e liquidazione a favore della SORI Società Risorse SPA per il 
pagamento dei diritti di istruttoria costituiti dal costo del cartello ed una marca da 
bollo virtuale necessari per il ritiro all’autorizzazione del passo carrabile in Via 
Galcianese, 20 a Prato.

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla  
Dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

VISTO l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 
per la Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

VISTO l'atto  del  Presidente n.  47 del  15/04/2021 “Piano Esecutivo  di  Gestione (parte 
obiettivi)  unificato  al  Piano  della  Performance  2021-2023  ed  integrato  con  il  Piano 
Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) – Approvazione;”

DATO ATTO che la  Regione Carabinieri Forestale “Toscana” per evitare quotidianamente 
situazioni di impedimento all’utilizzo del cancello carrabile per l’uscita e l’entrata dei mezzi 
di  servizio ci  aveva chiesto di  provvedere alla richiesta di  un passo carrabile essendo 
proprietari dell’immobile posto in Via Galcianese 20/m a Prato;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



CONSIDERATA  che  è  pervenuta  da  parte  della  SORI  Società  Risorse  Spa  con  ns 
protocollo 13317 del 18 Novembre 2021 l’autorizzazione al passo carrabile ubicato in Via 
Galcianese, 20/M a Prato rilasciata in data 17 Novembre 2021;

DATO ATTO che occorre pagare i diritti di istruttoria  di € 31,00 per il ritiro  del cartello   del 
passo carrabile  ed il pagamento di una marca da bollo virtuale;

RITENUTO pertanto di impegnare la somma di €   31,00 sul Bilancio di Previsione 2021, 
sul  cap.  970  “Patrimonio  imposte  e  tasse”  Piano  Finanziario  1.02.01.99.999,  e  di 
procedere alla contestuale liquidazione a favore della SORI Società Risorse SPA Piazza 
San Francesco , 2 59100, Prato P.I. 01907590978;

DATO  ATTO   che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento è la 
dipendente  Bianco  Gabbriella  ,  amministrativo  del  Servizio  Assetto  e  Gestione  del 
Territorio;

DATO ATTO non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interessi in capo 
ai soggetti di cui all'art. 6 bis della L.241/1990 come introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
L. 190/2012"

DATO  ATTO altresì  che  il  presente  provvedimento  sarà  sottoposto  al  visto  del 
Responsabile del Servizio Finanziario, ai fini dell’attestazione della copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, nonché di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 184, comma 4 del medesimo decreto;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

RICHIAMATA la L. 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

DETERMINA
DI IMPEGNARE la  somma di €   31,00 sul Bilancio di Previsione 2021,   sul cap. 970 
“Patrimonio imposte e tasse”   Piano Finanziario 1.02.01.99.999   a favore della SORI 
Società Risorse SPA Piazza San Francesco , 2 59100, Prato P.I. 01907590978;

DI LIQUIDARE la somma  di €   31,00 sul Bilancio di Previsione 2021,   sul cap.  970 
“Patrimonio imposte e tasse”   Piano Finanziario 1.02.01.99.999,    a favore della SORI 
Società Risorse SPA Piazza San Francesco , 2 59100, Prato P.I. 01907590978, sul conto 
corrente postale 42757328;

DI PARTECIPARE  il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza.

                                                                                              IL DIRETTORE
                Dott.ssa Bonciolini Rossella    

Movimenti Contabili:

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Tipo Capitolo Soggetto Importo

INS_IMP Impegno 2021 U 970 01.05.1

  

5091 31,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


